
 

 
  
  Strana 1 z 1 

 
 

 
 

 

Volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 7. a 8. června 2024 

 

DELEGACE DO OKRSKOVÝCH VOLEBNÍCH KOMISÍ V 

ŘÍČANECH 
 

 
 

Dle § 18 odst. 3 a 4 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, politická strana, politické hnutí a 

koalice, jejíž kandidátní listina pro volbu do Evropského parlamentu byla zaregistrována, může 

delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem voleb jednoho člena a jednoho náhradníka do 

okrskové volební komise.  

Delegování členů a náhradníků podle odstavce 3 se provede tak, že se jejich seznam 

osobně doručí nebo zašle na Městský úřad Říčany, a to v listinné podobě nebo v elektronické 

podobě; o osobním doručení se sepíše úřední záznam nebo se potvrdí převzetí. Seznam musí 

obsahovat jméno a příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu člena, popřípadě 

náhradníka, případně přechodného pobytu, jde-li o občana jiného členského státu, a jméno a 

příjmení zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo koalice, popřípadě jméno a 

příjmení osoby, která je k tomuto úkonu zmocněncem pověřena a která kopii tohoto písemného 

pověření k seznamu přiloží. Dále může seznam obsahovat telefonní číslo, adresu pro 

doručování nebo adresu elektronické pošty člena, popřípadě náhradníka a údaj, do které 

okrskové volební komise mají být delegovaní členové a náhradníci zařazeni; pokud tento údaj 

chybí, budou zařazeni do volebním komisí podle potřeby. Seznam podepíše zmocněnec 

politické strany, politického hnutí nebo koalice nebo osoba, která je k 

provedení delegování členů a náhradníků podle odstavce 3 zmocněncem pověřena. 

 

Jelikož lhůta pro delegování končí ve středu 8. května 2024 v 16.00 hod., a tento den je 

současně i státním svátkem, bude na Městském úřadě Říčany, oddělení evidence obyvatel, 

Komenského nám. 1619/2, Říčany zajištěna služba (na telefonu: 725 045 247) pro osobní 

doručení delegace do okrskových volebních komisí.                                                                                             

 

 

 

 
                                                                                                             Bc. Ivona Šemberová 

                                                                                                vedoucí oddělení evidence obyvatel, 

                                                                                            občanských průkazů a cestovních dokladů 

       
 
 


